Superintendencia General de Entidades Financieras
Presupuesto Ordinario 2019

Superintendencia General
de Entidades Financieras
cosTA = coa

(en colones)

REMUNERACIONES

Remuneraciones Basicas

Remuneraciones Eventuales

Incentivos Salariales

Contribuciones Patronales al Desarrollo y la Seguridad Social
Contribuciones Patronales a Fondos de Pensiones y otros Fondos de

SERVICIOS

Alquileres

Servicios Béasicos

Servicios Comerciales y Financieros
Servicios de Gestién y Apoyo

Gastos de Viaje y de Transporte
Seguros, reaseguros y otras obligaciones
Capacitacioén y protocolo

Mantenimiento y reparacion

Impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos quimicos y conexos

Alimentos y productos agropecuarios

Materiales y productos de uso en la contruccién y mantenimiento
Herramientas, repuestos y accesorios

Utiles, materiales y suministros diversos

BIENES DURADEROS
Magquinaria, equipo y mobiliario
Bienes intangibles

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias corrientes a personas
Prestaciones

Otras transferencias corrientes al sector privado
Transferencias corrientes al sector externo

CUENTAS ESPECIALES
Sumas sin asignacién presupuestaria

TOTAL EGRESOS

8 358 688 376

4 090 469 344
44 000 000
2333871299
1000 105 007
890 242 726

5230 590 218

873412 234
92 464 000

26 439 304

3 954 602 604
111 985 122
17 180 000
108 101 902
46 305 052
100 000

20 628 312

5810 000
2948 000
1113612
540 000
10 216 700

7744 998

1200 000
6 544 998

256 631 409

2150 000
150 000 000
35 000 000
69 481 409

13 874 283 313

Firma Responsable
Bernardo Alfaro Araya
Superintendente




